# SCHAUPRÄGUNG



## AM FALLHAMMER ODER HAMMERSCHLAGSTOCK

**DIE SCHLAGENDE ATTRAKTION JEDEN FESTES!** 



Die Schauprägung verleiht jeder Veranstaltung einen besonderen Wert und hinterlässt bei den Besuchern ein einprägsames Erlebnis.

Wir erstellen Ihr individuelles Münzmotiv und kommen gerne auch mit dem Fallhammer oder dem Hammerschlagstock zu Ihnen.



#### **PREISLISTE**

(Alle Preise verstehen sich exklusive 20% MwSt.)

1 Prägestempel			
inkl. Gravur	ab	€	620,
Bei aufwändigen Motiven erhöhen sich diese Kost	en. Das Motiv wird vom Kun	den	
in einer unkomprimierten .tif-Datei zur Verfügung			
23 mm bzw. 27mm Durchmesser platziert sein. Di	e Produktionszeit der Präges	tempel bet	trägt ca. 8 –
10 Wochen.			
Motiv-Erstellung durch unseren Grafiker	pro Stunde	€	79,
Schauprägung mit dem Fallhammer (Rona	lendurchmesser 24 und 28 m	ım)	
Auf- und Abbau des Fallhammers vor Ort		€	180,
Schauprägung vor Ort (8 Std.)	1. Tag	€	430,
	jeder weitere Tag	€	390,
historisches Kostüm je Tag		<b>€</b>	70,
Übernahme des Münzverkaufs je Tag (8 Std.)		<b>€</b>	230,
Sonn- und Feiertagszuschlag je Tag (8 Std.)	<u>S</u>	€ <b></b>	110,
			9
Schauprägung mit dem Hammerschlagst		100	
Auf- und Abbau des Hammerschlagstocks vor Ort	The second secon		Carlotte Comment
Schauprägung vor Ort (8 Std.)		1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	
1	jeder weitere Tag		
hist <mark>orisches Kost</mark> üm j <mark>e T</mark> ag			
Übe <mark>rnahme des M</mark> ün <mark>zve</mark> rkaufs je Tag		€ <b></b>	230,
Son <mark>n- und Feierta</mark> gszuschlag je Tag		€ <b></b>	110,
Pandan (24 mm entenrachen einer 1 Fure Mün	70(1)	4	
<b>Ronden</b> (24 mm entsprechen einer "1 Euro Münz Mindestabnahme 250 Stück			
Messing (24 und 28 mm) je Stück		£	1 25
Messing (24 und 28 mm) je Stück Kupfer (24 und 28 mm) je Stück		£	1 15
Silber 925er oder Gold 18 Karat (Preis je nach Tag			
Loch für Schlüsselanhänger			
Loci lai ociliasselainiangei			0,73
Münzetuis			
bis 499 Stück	pro Stück	€	3,00
ab 500 Stück	pro Stück	€	2,70
		STATE WAS	The state of the s



#### Bedingungen:

Reisespesen (Km-Geld, Nächtigung und Verpflegung) werden gesondert verrechnet. Unser Personal steht max. 8 Stunden pro Tag zur Verfügung. Der Erlös des Münzverkaufs bleibt beim Veranstalter!

Mit dem vorhandenen Werkzeug können bis zu 50.000 Medaillen hergestellt und jederzeit vorgeprägte Medaillen (entsprechen **pro Stück** der Rohlings-Stückpreis + € 1,00 pro Stück und einmalige Rüstkosten pro Bestellung in Höhe von € 98,- exkl. MwSt.) geliefert werden.

Bei den Materialkosten (Prägestempel & Ronden) kann es zu Preisabweichungen kommen, da sich die Preisentwicklung im Moment nicht abschätzen lässt.





### **ZUFRIEDENE KUNDEN**



JUFA Hotel Pyhrn-Priel - Eröffnung



75-Jahrfeier Stadt Zell am See



20-Jahrfeier Hotel Radkersburger Hof



Gemeinde-, Fest- und Firmenmünzen

